
Distanční vzdělávání – návrhy na činnosti a aktivity s dětmi 

Název podtématu: „Co přinese jaro?“ 

datum: 22. března  - 1. dubna 

 

1) POSLECHNI SI OPĚT PÍSNIČKU OD MÍŠI RŮZIČKOVÉ „Jaro, léto, podzim, zima“ (stačí do 1:25min) 

Odkaz: https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE&list=PLkmgvxwG9-

dWWtjy87nm0jH7i-w7bWgqO&index=5  

A odpověz na otázky: •Vyjmenuj názvy ročních dob, které zazněly v písničce? 

                                        •Vyjmenuj, co můžeme dělat na jaře? 

 

2) POMOCÍ OBRÁZKŮ SI ZOPAKUJ ZNAKY JARA (příloha č.1) 

ÚKOL: • Zkus pojmenovat celou větou, co se děje na obrázku.  

(např.: Jaro je když…začíná více svítit sluníčko, vrací se k nám ptáci, zelená se tráva, rostou první 

květiny, se rodí mláďátka, létají motýly, chystáme se k zápisu, slavíme Velikonoce) 

             • Obrázky rozstříhej nůžkami dle čáry a nalep na zelený papír.  

 

3) ZAPOJ SE, I ČLENY TVÉ RODINY, DO POHYBOVÉ VÝZVY – „HÝBE SE A CVIČÍ 

CELÁ RODINA“  

Pokud se Ti bude chtít a počasí dovolí, běžte ven.  

Níže posílám pár tipů na výlety s plněním úkolů:  

 

 Během vycházky si všímej změn v přírodě kolem sebe souvisejích s příchodem jara – ukazuj a jmenuj. 

(vzpomeň si na obrázky z předešlého úkolu)  

 

 Zahraj si SH „Na detektiva“ a hledej první jarní květiny (obrázky z přílohy č.2, ti napoví), hledat můžeš 

v předzahrádkách domů v ulici, v parku, volně v přírodě.  

 Pokus se někde najít tuto květinu, vzpomeneš si ještě na její jméno? Pokud ne, nevadí.  

Pracovní list Ti pomůže.  

Úkol: Vyhledej a vybarvi pastelkami písmena dle nápodoby v tabulce. Popros rodiče o přečtení názvu. 

 (příloha č.3) 

 

 Zkus ostatní dovést na místo, kde je vidět na starý komín od továrny a chodili jsme tam se školkou 

pozorovat, zda již přilétli zpět do hnízda čápi z teplých krajin.  

(Malá nápověda pro rodiče: ulička od závodu Juta 03 směrem ke gymnáziu, ale třeba ještě víte o jiných 

místech ve vašem městě.)  

 

 Vydej se kamkoli, do volné přírody (v rámci okresu) a zkus se zaposlouchat do zvuků přírody, co 

slyšíš, pojmenuj (zpěv ptáků, hučení vody v řece, v potoce, hlasy zvířat…). 

 

 Dojděte se podívat k městskému koupališti, zkontroluj, zda již roztály kupy navoženého sněhu. Pokus 

se nasbírat nějaké kamínky a klacíky a sestav z nich sluníčko. Stavět nemusíš pouze ty. 

(Výtvor můžete nafotit a poslat.)  

Nakonec se nad sluníčko postav a obkresli tvar ve vzduchu rukou. (Vyzkoušej obě ruce, vyzkoušej ještě 

obkreslování v předklonu nebo ve dřepu.)  

 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE&list=PLkmgvxwG9-dWWtjy87nm0jH7i-w7bWgqO&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE&list=PLkmgvxwG9-dWWtjy87nm0jH7i-w7bWgqO&index=5


 Dojdi se s rodiči podívat ke Tvé budoucí základní škole, kam půjdeš k zápisu. Stoupni si tak, abys na ni 

dobře viděl a zkus rodičům jmenovat jaká je.  

 (Např: Škola je veliká, má šedou barvu, má hodně oken a jedny velké dveře.) 

 

 Každé ráno se protáhni s písničkou podle Míši „Jaro, léto, podzim, zima“  

(odkaz v úkolu č.1).  

(Kdo chce, může poslat krátké video – třeba jak cvičíš ještě v pyžamu.)  

 

 

 

4) POMOCÍ NÁVODU A DOPOMOCI RODIČŮ SI ZKUS POSKLÁDAT „SNĚŽENKU“ (příloha. č. 4)  

Doporučený postup:  

•Než začnete skládat, ukažte a pojmenujte ještě dítěti, z čeho se taková rostlina skládá.  

(viz. první obrázek v příloze č.4).  

•Skládejte společně s dítětem, každý svůj květ.   

•Dokáže dítě pojmenovat, jakou část květiny složilo? (květ) 

•Dejte dítěti modrý papír (A4) a řekněte mu, ať květ nalepí NAHORU, DOPROSTŘED! 

•Společně pak dokreslete zelenou (pastelkou, voskovkou nebo fixou) pomocí obrázku zbylé 

části rostliny, které jsou vidět nad zemí (stonek, listy) a znovu si zopakujte názvy jednotlivých částí (květ, 

stonek, list).  

 

5) VYROB SI A ZAHRAJ S NĚKÝM PEXESO „ZVÍŘÁTKA A JEJICH MLÁĎÁTKA“ (příloha č.5) 

Doporučený postup: 

• Jednotlivé obrázky si nejprve pojmenuj a vytleskej počet slabik, počet ukaž na prstech ruky.  

• Obrázky vybarvi dle skutečnosti.  

• Rozstříhej nůžkami dle vyznačených čar. 

→ Zahraj si s někým doma Pexeso – hledej dvojice, co k sobě patří. (Pokud najdeš vhodnou dvojici, 

nezapomeň zvířátka opět pojmenovat a hledat znovu.) 

Možné obměny hry:  

SH „Na zvířátka“ – kartičky rozlož obrázkem směrem dolů, vyber jednu kartu, zkus zvíře na obrázku 

napodobit pohybem a typickým zvukem, ostatní hádají, kdo jsi? Hráči se střídají.  

 

SH „Kdo chybí?“ - vyber si 4 kartičky se zvířátky, rozlož si je před sebe obrázkem nahoru, snaž si názvy 

zvířátek zapamatovat. Popros někoho, aby ti pomalu počítal do 10-ti. Poté zavři oči – a nepodváděj! Ten 

kdo hraje s tebou, vezme jedno zvířátko z řady a ty pak zkusíš hádat – kdo chybí?  

Můžete se zkusit vystřídat a zkus počítat i ty, již umíme počítat do 8 někdo i do 10, tak jsem zvědavá, zda 

to na zapamatování a hádání tvému spoluhráči bude stačit.  

 

6) POPROS RODIČE, ABY TI PUSTILI POHÁDKU: „CHALOUPKA NA VRŠKU – JAK SE POMLÁZKY 

ZTRATILY“.  

Odkaz: https://www.youtube.com/watch?v=_4qngXTIYjA  

Úkol: • Bedlivě se dívej a poslouchej.  

           • Odpověz na otázku: Co si kluci vykoledovali o pomlázce?  

 

7) NAUČ SE VELIKONOČNÍ BÁSNIČKU (příloha č. 6)  

(Pokud budeš chtít, mohou Tě rodiče při přednesu básně nahrát a poslat.)  

 

8) VYPLŇ PRACOVNÍ LIST „VELIKONOČNÍ VAJÍČKA“ (příloha č. 7). Vajíčka vybarvi dle vlastní fantazie. 

https://www.youtube.com/watch?v=_4qngXTIYjA


 

9) POMOZ MAMINCE S JARNÍM ÚKLIDEM A PŘÍPRAVAMI NA VELIKONOCE – UKLIĎ SI VE SVÉM 

POKOJÍČKU.  

(Narovnej si hračky na svá místa, otři si svůj pracovní stůl, ustel si postýlku – tak jak to děláme ve 

školce…) 

 

 

10) S RODINOU SI UŽIJ SVÁTKY JARA, TAK JAK JEN TO BUDE MOŽNÉ. (příloha č. 8). 

 

 

 

Krásné Velikonoce a brzy na viděnou zase ve školce. 

 

tvoje paní učitelky Klára a Eva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



příloha č. 1 „Znaky jara“  

 

 

 



příloha č. 2 „První jarní květiny“  

 

          
 

               SNĚŽENKA                                                                                BLEDULE 

 

 

                                          
 

                     KROKUS                                                                           SEDMIKRÁSKA 
 

       

 

               PETRKLÍČ                                                                            SASANKA 

 

 
 



Příloha č.3, Pracovní list – POZNÁŠ KVĚTINU?  

 

 
 

 

 

             

 

 

 

 

 TAVOLÍN        

 

 

 

 

 

Úkol: Vyhledej a vybarvi pastelkami písmena dle nápodoby v tabulce.  

Popros rodiče o předčtení názvu. Dokážeš zopakovat, jaké písmenko slyšíš na začátku  

a na konci slova? 

 

B T M A 

H V O E 

L D Š Í 

J R N K 



Příloha č. 4a) Části rostliny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4b) Návod ke skládání (krok č. 4 můžete vynechat) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚT 

STONEK 
LIST 

KOŘEN 



Příloha č. 5 DH „Pexeso – Zvířátka a jejich mláďátka“  

 

 



Příloha č.6 „Velikonoční básničky pro kluky i holčičky“  

 

Koleda pro kluky: 

HODY, HODY DOPROVODY, 

ZAZPÍVÁM VŠEM KOLEDU, 

JAK TO NEJLÍP DOVEDU! 

AŤ VAJÍČKA MALOVANÁ, 

MÁTE PRO MĚ NACHYSTANÁ. 

 

 

 

 

 

 

Básnička pro holky:  

OD SLEPIČKY BABIČKA 

PŘINESLA NÁM VAJÍČKA.  

S MAMINKOU JE UVAŘÍME,  

BARVIČKAMI NAZDOBÍME.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 7 Pracovní list „Velikonoční vajíčka“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásné prožití velikonočních 

svátků 

a hodně energie z jarního sluníčka 

Vám přejí 

Vaše paní učitelky od Papoušků 

Klára a Eva 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


